
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Fra næste skoleår tilbydes en ny ordning kaldet Juniormesterlære for elever i 8. og 9. klasse. 
Juniormesterlære er for dig, som ønsker en erhvervsuddannelse i fremtiden og en mere praktisk 
afslutning på folkeskolen. 
 
Sådan fungerer det i Ringkøbing-Skjern Kommune 
I vores kommune er Juniormesterlære organiseret således, at eleven er: 

 1-2 dage om ugen i praktik – fx hos en lokal entreprenør, butik, frisør, bibliotek eller fabrik. 
 3-4 dage om ugen i skole – hvor eleven har dansk, matematik og evt. andre relevante fag. 

 
Du skal sammen med dine forældre finde et praktiksted og indgå en praktikaftale. Ungdommens 
Uddannelsesvejledning (UU) kan hjælpe med dette. Undervisningsministeriet udarbejder en skabelon 
til praktikaftalen, som du kan få hos din skoleleder eller UU-vejleder, når den er klar. 
Det er muligt at skifte praktikplads undervejs, men perioderne skal være lange nok til at sikre læring 
og indsigt i arbejdsopgaverne. 
 
Krav og forudsætninger 
Alle elever i 8. og 9. klasse kan tilvælge Juniormesterlære med forældres samtykke. Det er dog en 
forudsætning, at du: 

 ønsker en erhvervsuddannelse i fremtiden 
 er mødestabil 
 selv kan transportere dig til dit praktiksted 
 kan indgå i en virksomheds hverdag og indfri forventninger 
 kan gå til Folkeskolens prøver i mindst dansk og matematik 
 gå til en evalueringssamtale om Juniormesterlære i 9. klasse på Folkeskolen 

 
Skolelederens rolle 
Det er skolens leder, der beslutter, hvordan Juniormesterlære skal organiseres for den enkelte elev. 
Dette inkluderer: 

 hvilke fag eleven skal have i skolen 
 godkendelse af praktikaftalen 

 
Som minimum skal du have dansk og matematik, samt de fag skolelederen vurderer relevante. 
 
Tilmelding og mulighed for fortrydelse 

 Tilmelding: Senest 1. juni til skolens leder 
 Fortrydelse: Du kan trække sig og vende tilbage til normal skolegang, dog senest 1. marts i 

 9. klasse 
 

Direkte telefon 

99 74 28 50 
E-post 
Rindum-kjaergaard@rksk.dk 
Dato : 29.4.25 

 

Rindum Kjærgaard 
Kjærgaardsvej 7, 6950 Ringkøbing 

 
   

Juniormesterlære – en ny måde at gå i skole på 
 
Kære elever og forældre i 7. og 8. klasse 
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Da Juniormesterlære har en reduceret fagrække, reducerer det dine muligheder for visse 
ungdomsuddannelser efterfølgende, herunder EUX, STX. HHX og HTX. Adgang til de gymnasiale 
uddannelser kan dog senere tilgås via en optagelsesprøve. Det er derfor vigtigt at overveje valget 
grundigt. Gå gerne i dialog med din UU-vejleder. 
 
Hvis du har spørgsmål om Juniormesterlære, kan du læse mere her, kontakte skolens leder eller UU. 
UU vil også løbende vejlede udskolingselever om muligheden. 
 


